
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09 березня 2023  року                            м. Біляївка                                         № 52 

 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Фирсенка Дмитра Владиславовича відносно малолітнього сина, 

Фирсенка Володимира Дмитровича, 03 липня 2015 року народження 

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19, п. п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165,  

Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008р 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол 

від 24 лютого 2023 року № 4), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Фирсенка Дмитра  Владиславовича, ____________ року народження,  по 

відношенню до малолітнього сина Фирсенка Володимира Дмитровича, 

____________ року народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 
                                       

 



    Додаток  

                                                                                до рішення виконавчого комітету  

                                                                Біляївської міської ради  

                                                         від 09.03.2023 № 52 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Фирсенка Дмитра Владиславовича відносно малолітнього сина, 

Фирсенка Володимира Дмитровича 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

25 квітня 2015 року Біляївським РАЦС Одеської області був 

зареєстрований шлюб між Фирсенком Дмитром Владиславовичем та Фирсенко 

Катериною Олегівною. Від шлюбу у них народився син Фирсенко Володимир 

Дмитрович, ____________ року народження.  

Однак, сімейне життя не склалося і рішенням Біляївського районного 

суду Одеської області від 25 жовтня 2018 року, справа № 496/3510/18, шлюб 

між батьками дитини,  розірвано. 

Мати Фирсенко Катерина Олегівна, ____________ року народження, 

зареєстрована та проживає разом із сином за адресою: Одеська область, 

Одеський район, м. Біляївка, вул. ____________. Згідно акту обстеження 

житлово-побутових умов проживання для дитини створені умови на належному 

рівні. Зі слів матері вона працює неофіційно, має постійний заробіток. 

Згідно характеристики Біляївського ліцею №1 Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області Фирсенко Володимир Дмитрович відвідує 

навчальний заклад з першого класу,закінчив перший клас як один з найкращих 

читаючих учнів. Має достатні навички з письма, володіє гарною пам’яттю.  

Згідно листа Біляївського відділу ГУДМС України в Одеській області 

від 12 серпня 2022 р. № 5127-353/5127.1-22 гр. Фирсенко Дмитро 

Владиславович, ____________ року народження, даними ВОМІРМП УПГПРУ 

ГУДМС України в Одеській області значиться знятим з реєстрації 

20 вересня 2019 року за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. 

____________. 

Відповідно до листа-відповіді служби у справах дітей Татарбунарської 

міської ради від 14 лютого 2023 року № 10-10/78 громадянин Фирсенко Дмитро 

Владиславович  на території с. Глубоке не проживає з 25 серпня 2010 року, що 

підтверджується довідкою виконавчого комітету Татарбунарської міської ради  

від 13 лютого 2023 року № 32. 

Зі слів матері, вона взагалі не знає де знаходиться батько дитини,  але 

зазначила що він ухиляється від виконання своїх батьківських обов`язків щодо 

спілкування, утримання, надання дитині уваги та піклування, не піклується про 

фізичний та духовний розвиток, навчання та підготовки до самостійного життя.  



З часу розірвання шлюбу, Дмитро Владиславович, жодного разу не 

відвідав дитину та не поцікавився його здоров`ям та потребами. Жодних 

перепон у спілкуванні батька із сином мати та її родина ніколи не створювали.  

Проте, батько в свою чергу, не звертався ані до служби у справах дітей, 

ані до відділу поліції, ані до суду із заявами про перешкоджання спілкування з 

дитиною та встановлення часу та способів спілкування з дитиною. Це свідчить 

про відсутність його об`єктивного волевиявлення на активну участь у 

формуванні життя свого сина, виконання своїх батьківських обов`язків. Так, 

батько за власною ініціативою самоусунувся від виконання своїх батьківських 

обов`язків по відношенню до своєї малолітньої дитини, без поважних причин 

залишивши його без батьківської уваги та турботи. Також мати зазначила, що 

син взагалі не пам’ятає батька, так як останній раз бачив його багато років 

тому. 

01 вересня 2022 року № 227 виконавчим комітетом  Біляївської міської 

ради  прийнято рішення «Про визначення місця проживання малолітнього 

Фирсенка Володимира Дмитровича, за місцем проживання матері». 

 За час проживання дитини із матір’ю, випадків неналежного виконання 

по вихованню та догляду за дитиною не було виявлено.  

Службою у справах дітей Біляївської міської ради у телефонному режимі 

проведена розмова з батьком дитини, гр. Фирсенком Дмитром  

Владиславовичем щодо його подальшої участі у вихованні та розвитку дитини. 

Також батькові повідомлено, що до Служби у справах дітей міської ради 

звернулась його колишня дружина, Фирсенко Катерина Олегівна щодо 

позбавлення його батьківських прав відносно малолітнього сина,  Фирсенка 

Володимира Дмитровича. В ході розмови гр. Фирсенко Дмитро Владиславович 

повідомив, що згоден на позбавлення його батьківських прав, так як вважає, що 

він не є біологічним батьком дитини. 18 лютого 2023 року до Служби у справах 

дітей міської ради надійшла підтверджуюча заява гр. Фирсенка Д.В. 

Відповідно до статті 51 Конституції України, статті 180 Сімейного 

кодексу України, батьки зобов’язані утримувати дитину до досягнення нею 

повноліття. 

Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

 Статтею 150 Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.  

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України, батьки можуть бути 

позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення 

від виконання своїх обов’язків щодо виховання дитини. 

Згідно статті 165 Сімейного кодексу України, право на звернення до суду 

з позовом про позбавлення батьківських прав має право особа, в сім'ї якої 

проживає дитина. 



Враховуючи те, що батько дитини,  Фирсенко Дмитро Владиславович, не 

піклується про духовний і фізичний розвиток сина, не забезпечує побутових 

умов, умов для навчання, харчування, медичного догляду, не спілкується з 

дитиною та не цікавиться його життям, можна зробити висновок, що батько 

ухиляється від виконання своїх батьківських обов’язків по вихованню дитини. 

Тому, враховуючи вищевикладене, взявши до уваги заяву гр. Фирсенка 

Дмитра Владиславовича, діючи в інтересах малолітньої дитини, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає за 

доцільне позбавити батьківських прав Фирсенка Дмитра  Владиславовича, 

____________ року народження,  по відношенню до малолітнього сина 

Фирсенка Володимира Дмитровича, ____________ року народження. 

 
Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ 
 


